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Prognos utifrån livslängd - nytt i årets orange kuvert 
 
Yngre generationer kommer att leva allt längre och behöver därför jobba fler år för att uppnå 
samma pensionsnivåer som tidigare generationer. Det vill Pensionsmyndigheten ska synas 
och därför har prognosen för den allmänna pensionen i år kompletterats med ytterligare en 
ålder för pensionering utifrån livslängd.  
– Det är ett klokt tillägg för att öka förståelsen för hur pensionssystemet fungerar och hur 
mycket det faktiskt betyder för den framtida pensionen att jobba längre, säger Ylva 
Yngveson på Institutet för Privatekonomi, Swedbank.  
 
Snart börjar beskeden om den allmänna pensionen att dyka ned i brevlådorna igen.  
 
Ett av målen med den allmänna pensionen har varit att ge en rimlig pensionsnivå utifrån livsinkomst. 
År 1994, när beslut togs om hur det nya pensionssystemet skulle se ut, utgick beräkningarna från 
genomsnittliga livslängden för dem som var födda 1930. När livslängden nu ökat innebär det att 
kapitalet som samlas ihop under yrkesåren behöver delas upp på fler år.  Det gör att utbetalningen 
per månad blir mindre.  
 
Fram till 67 års ålder har man rätt att arbeta kvar, men alla har inte möjlighet att jobba så länge av 
olika skäl.  
 
– De som ska gå i pension de närmsta åren behöver egentligen arbeta ett till ett och ett halvt år 
längre än till 65 på grund av den ökade livslängden, säger Ylva Yngveson. För dem som har längre 
tid kvar till pensionen är det viktigt att förstå detta samband för att ha en realistisk förväntan. 
 
Pensionens uppräkning 
Till i år har inkomstpensionen räknats upp med hela 5,2 procent för dem som ännu inte gått i 
pension. Det är stor skillnad mot förra året då den räknades ned med 2,7 procent. 
De som har utbetalning av sin inkomstpension fick den uppräknad med 3,5 procent till i år. 
 
Prognosen som står i orange kuvertet gäller bara första året. Pensionen därefter kommer inte att 
utvecklas som när man har lön. Uppräkningen är lägre på grund av följsamhetsindexeringen. I den 
senaste prognosen från Pensionsmyndigheten framgår också att bromsen kan slå till igen 2014 – 
2016. Det kan ändå leda till något höjda inkomstpensioner i kronor räknat, men lägre köpkraft efter 
att inflationen räknas bort.  
 
Ta del av tipsen för bättre pensionskoll och tabell med förväntad livslängd och behövlig 
pensionsålder i bilagan. 
 
För mer information: 
Ylva Yngveson, telefon 070-200 1245 
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Bilaga: 
 
Tips för bättre pensionskoll 
Det orange kuvertet innehåller information om hur mycket inkomstpension och premiepension vi 
samlat på oss hittills och en prognos om den framtida pensionsutbetalningen förutsatt att du har 
samma lön framöver som du hade år 2010. I prognosen finns alla delar av den allmänna pensionen 
med, även eventuell tilläggspension och garantipension.  
 
Pensionsrätter för 2010 är specificerade och bygger på inkomsterna från senaste 
slutskattebeskedet. Undersök om uppgifterna stämmer. 
 
Hur premiepensionen och fonderna utvecklat sig under 2011 går också att ta del av. Sätt gärna av 
ett par timmar någon dag för att lära dig mer om fonder och hur du ska se på utvecklingen framöver 
och eventuellt ändra din valda fördelning. Om du har många års sparande framför dig har någon 
enstaka procentenhets bättre avkastning stor betydelse. 
  
Jämför prognosen med din nuvarande lön. Ungefär så stor/liten kommer allmänna pensionen att bli 
som andel av slutlön. Den jämförelsen är mest realistisk för dig som redan varit ute en längre tid i 
jobb.  
 
Registrerar du dig på minpension.se kan du se mer av din framtida totala pension. Allmänna 
pensionen är en av flera delar många kommer att få i pension. Tjänstepensionen tillkommer för de 
flesta anställda. 
 
Följsamhetsindex: 
Varför pensioner under utbetalning inte räknas upp fullt ut med inkomstutvecklingen beror på att 
man velat fördela tänkt avkastning under pensionstiden så att inte den största delen betalas ut när 
man är som äldst. Förenklat uttryckt: Vi får ett slags förskott på vår pension och får betala tillbaka 
det åren därefter. En tänkt avkastning på 1,6 procent har byggts in i beräkningen. Därför avräknas 
inkomstindex med 1,6 procentenheter.  

 
Det har funnits en diskussion under hösten om just hur försäkringsbolag för andra pensionsdelar har 
använt sig av olika beräkningssätt. Och att inte räkna med en sådan avkastning har setts som det 
mest negativa.  
 
 
Tabell. Livslängden ökar. Likaså kravet på att jobba längre. 
 
Född år 
 

Fyller 65 år Förväntad livslängd  Behövlig pensionsålder 

1947 2012 84 år 8 mån 66 år  
1950 2015 85 år 66 år 4 mån 
1955 2020 85 år 7 mån 67 år 2 mån 
1960 2025 86 år 1 mån 67 år 6 mån 
1965 2030 86 år 5 mån 67 år 9 mån 
1970 2035 86 år 9 mån 68 år 
1975 2040 87 år 1 mån 68 år 3 mån 
1980 2045 87 år 4 mån 68 år 5 mån 
1985 2050 87 år 6 mån 68 år 7 mån 
1990 2055 87 år 9 mån 68 år 8 mån 
    
Källa: Pensionsmyndigheten 


